**OFFICIA PROPRIA**  
SS. PATRONORUM  
**REGNI POLONIÆ ET SUECIÆ**

A SACR. RITUUM CONGREGATIONE

ADPROBATA.

PARS AUTUMNALIS.

---

**RATISBONÆ, NEO EBORACI ET CINCINNATHI.**  
SUMPTIBUS, CHARTIS ET TYPIS FRIDERICI PUSTET,  
S. SEDIS APOSTOLICÆ TYPOGRAPHI.

MDCCCLXXX.

ADPROBATIO.

Quum officia propria Archidiœcesibus Nostris Gnesnensi et Posnaniensi a S. Sede diversis temporibus concessa atque in variis breviarii et missalis editionibus in Proprio Regni Poloniæ contenta, nonnullis erroribus scatere viderentur, Nos eadem revisioni et correctioni S. R. C. nuper subjicere curavimus. Exemplar hujusmodi officiorum ab eadem S. C. revisum et correctum Illm̃us D. Fr. Pustet, typographus et bibliopola Ratisbonensis in lucem edere constituit, Nosque hanc illius editionem, utpote legitime recognitam, pro Archidiœcesibus Nostris præsentium tenore adprobamus.

Romæ die 4. Augusti 1880.

✠ **Miecislaus Cardinalis Ledóchowski**

Archiepiscopus Gnesnensis et Posnaniensis.

M60133

Die 30. Augusti.

**Ss. Felicis et Aداucti Martyrum.**

(In Diœces. Viln., Samogit. et Augustov.)

Duplex majus.

**In III. Nocturno.**

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio vii. Cap. 10. c.

In illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis: Qui vos audit, me audit, et qui vos spernit, me spernit. Et reliqua.

Homilia venerabilis Bedæ Presbyteri.

Lib. 3. in Luc. 10. Cap. 43. paulo ante finem.

**U**t in audiendo quisque vel spernendo Evangelii prædicatore, non viles quasque personas, sed Dominum Salvatorem, imo ipsum patrem spernere se vel audire disceret, ait: Qui vos audit, me audit, qui autem me spernit, spernit eum, qui me misit: quia procul dubio in discipulo Magister auditur, et in Filio Pater honoratur. Potest et ita intelligi: Qui non facit misericordiam uni de frá-

tribus meis minimis, nec mihi facit: quia et ipse pro his formam servi et pauperes habitum suscepit.

**R.** Propter testamentum Domini.

**Lectio viii.**

**R**eversi sunt autem septuaginta duo cum gaudio dicentes: Domine, etiam demonia subjiciuntur nobis in nomine tuo. Bene quidem confessi sunt, deferentes honorem nomini Christi: sed quia infirma adhuc fide gaudabant in virtutibus, vide quid audiunt. Et ait illis: Videbam satanam sicut fulgur de celo cadentem. Non modo video, sed prius videbam, quando corruit. Quod autem ait, sicut fulgur, vel præcipitem de supernis ad ima lapsum significat; vel, quia dejectus, adhuc transfiguratus se in Angelum lucis.

**R.** Sancti mei.

## Lectio ix.

**E**cce dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes et scorpiones, hoc est, omne genus inmundorum spirituum de obsessis corporibus ejcendi. Quamvis ad litteram rectissime possit accipi, siquidem et Paulus a vípera invásus, nihil advérsi pátitur. Hoc sane inter serpentes, qui dente, et scorpiones, qui cauda nocent, distáre árbitror: quod serpentes apérte sæviéntes,

scorpiones clánculo insidiántes, vel hómines vel dáemones significant. Serpentes, qui inchoándis virtutibus venéna pravæ persuasiónis objciunt; scorpiones, qui consummátas virtutes ad finem vitiáre conténdunt. Verum tamen in hoc nolíte gaudére: quia spíritus ejcere, sicut et virtutes álias fácere, intérdum non est ejus mériti, qui operátur, sed invocatio nómínis Christi hoc agit.

**Te Deum laudámus.**

## Imprimatur.

Ratisbonæ, die 25. Augusti 1898.

Dr. Fr. X. Leitner, Vic. in Spirit. Gen.

Ratisbonæ 1898. Typis Fr. Pustet.

# OFFICIA PROPRIA

## SS. PATRONORUM REGNI POLONIÆ ET SUECIÆ

EX INDULTO SUMMORUM PONTIFICUM RECITANDA.

PARS AUTUMNALIS.

Dominica II.  
post Octavam Assumpt. B. M. V.

**S. Joachim**  
Genitoris ejusdem B. M. V.  
Protect. Reg. Pol.

Duplex 1. classis cum Oct.

In I. Vesperis.

Ant. de Laudib.; Ps. ut in I.  
Vesp. de Comm. Apost.

Capitulum. Eccli. 44.

**L**audémus viros gloriósos, et patréntes nostros in generatióne sua. Multam glóriam fecit Dóminus magnificéntia sua a sæculo.

## Hymnus.

**T**e gentes, Jóachim, cristiánæ canant,  
Te patrem célebrent vírginis ínclytæ,  
Cui majóra Deus dona benígrior  
Divis contulit ómnibus.

**N**am mundo dóminam cónjuge cum tua Anna protúleras, quæ fuit éditus

Agnus, qui máculas, crimína qui tulit,  
Pendens e trabe lígnea.

Devótis précibus læta Polónia

Te, felix Jóachim, concíliat sibi,

Ut sanctis méritis Sarmáticis plagis  
Pacis múnera cónferas.

**T**e, prolem géneras qui tibi cónparem,

Te, per quem génitor sácula cóndidit,

Te fons, unde fluunt múnera grátiae,

Tellus, ástraque pérosonant. Amen.

**V.** Potens in terra erit semen ejus. **R.** Generatio rectorum benedicetur.

**Ad Magnif. Ant.** Laudémus virum gloriósum in generatióne sua, quia benedictiónem ómnium gén-tium dedit illi Dóminus, et testaméntum suum confir-mávit super caput ejus.

**Oratio.**

**D**eus, qui præ ómnibus sanctis tuis beátum Jóachim Genitrícis Filii tui patrem esse voluisti: concéde quæsumus; ut cujus festa venerámur, ejus quoque perpétuo patrocínia sentiámus. Per eúmdem Dóminum.

*Commem. Dominicæ.*

Ad Matutinum.

**Invitat.** Laudémus Deum nostrum \* In veneratióne beáti Jóachim Protectóris nostri.

**Ps.** Veníte exsultémus.

**In I. Nocturno.**

**Ant.** Vir justus, atque perfectus fuit in generatió-nibus suis, cum Deo ambulávit.

*Psalmi trium Noct. de Comm. Conf. non Pont.*

**Ant.** De omni corde suo laudávit Dóminum et diléxit Deum, qui fecit illum.

**Ant.** Magnus factus est in terra sua, et præclárus in univérso pópulo.

**V.** Justus tota die miserétur et cómmodat. **R.** Et

semen ejus in benedictióne erit.

De libro Ecclesiástici.

**Lectio i. Cap. 44.**

**L**audémus viros glorió-sos, et paréntes nostros in generatióne sua. Multam glóriam fecit Dóminus magnificén-tia sua a sáculo. Dominán-tes in potestátibus suis, hómines magni virtúte, et prudéntia sua præditi, nuntiántes in Prophétis digni-tátem Prophetárum, et im-perántes in præsentí pópulo, et virtúte prudéntiæ pópulis sanctíssima verba. In perítia sua requirentes modos músicos, et narrán-tes cármina scripturárum.

**R.** Ecce qui in vita sua suffúlsit domum, \* Et ad-éptus est glóriam in con-servatióne gentis. **V.** Quasi stella matutína in médio nébulæ, et quasi luna plena in diébus suis lucet. **Et.**

**Lectio ii.**

**H**ómines dívites in vir-túte, pulchritúdinis stú-dium habéntes, pacificán-tes in dómibus suis. Omnes isti in generatió-nibus gen-tis suæ glóriam adépti sunt, et in diébus suis habéntur in laú-dibus. Qui de illis nati sunt, reliqué-runt nomen narrándi laudes eórum: et

sunt quorum non est memó-ria: perierunt quasi qui non fúerint: et nati sunt, quasi non nati, et filii ipsó-rum cum ipsis.

**R.** Viam sapiéntiæ monstrávit illi, \* Quasi lux splendens sémita ejus pró-céssit, et crevit usque ad perfectum diem. **V.** Rectos fecit Dóminus cursus ejus, et itínера illius in pace pró-dúxit. **Quasi.**

**Lectio iii.**

**S**ed illi viri misericórdia sunt, quorum pietates non defuérunt: cum sé-mine eórum pérmanent bona, hæréditas sancta nepótes eórum, et in testaméntis stétit semen eórum: et filii eórum propter illos usque in ætérnum manent: semen eórum et glória eórum non derelinquétur. Córpora ipsórum in pace sepulta sunt, et nomen eórum vivit in generatiónem et genera-tiónem. Sapiéntiam ipsó-rum narrent pópuli, et laudem eórum nuntiet Ec-clésia.

**R.** Dedit celebratió-nibus decus, et ornávit témpora usque ad consummationem vitæ: \* Ut laudárent nomen sanctum Dómini. **V.** Factum est illi in testamén-tum ætérnum, et sémini

ejus sicut dies cœli. **Ut.** Glória Patri. **Ut.**

**In II. Nocturno.**

**Ant.** Diléctus Deo, et ho-mínibus, cujus memória in benedictiónibus est.

**Ant.** Magnus fuit secún-dum nomen suum, máxi-mus in salutem electórum Dei.

**Ant.** Hæreditávit honórem in pópulo, et nomen illius erit vivens in ætérnum.

**V.** Benedictiónem ómnium gén-tium dedit illi Dóminus. **R.** Et testaméntum suum confirmávit super caput ejus.

Sermo sancti Epiphánii Episcopi.

*Orat. de laudibus Virg. sub init.*